КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2020 г. N 533

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных
образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденный
постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 N 38 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 29.04.2011 N 253, от 21.09.2011 N 551, от 21.09.2012 N 692, от
14.02.2013 N 65, от 01.11.2013 N 879, от 14.04.2015 N 178, от 21.09.2017 N 641, от 19.06.2019 N 369),
следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Уполномоченный орган осуществляет формирование схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории соответствующего муниципального образования Смоленской области с
учетом размещения существующих нестационарных торговых объектов. Для разработки указанной схемы
размещения нестационарных торговых объектов уполномоченным органом может создаваться рабочая
группа. Схема размещения нестационарных торговых объектов разрабатывается по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.";

2) пункт 9 признать утратившим силу;

3) в пункте 13 слова "не чаще одного раза в квартал" исключить;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Схема и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию в установленном областным
законодательством порядке, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" на официальном сайте Департамента промышленности и торговли Смоленской области в
течение 3 рабочих дней с момента получения схемы от уполномоченного органа и на официальном сайте
уполномоченного органа в течение 3 рабочих дней с даты утверждения схемы и (или) внесения в нее
изменений.".

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

consultantplus://offline/ref=CB923F26F7904DEEC495B7165A228BA4DCB9E66C1E11BABD90952764F01890F6B83A7265FF9138EA648EE1333D72E6D0129F4516C76AC09062BD3074a9uCP
consultantplus://offline/ref=CB923F26F7904DEEC495B7165A228BA4DCB9E66C1E11BABD90952764F01890F6B83A7265FF9138EA648EE1363372E6D0129F4516C76AC09062BD3074a9uCP
consultantplus://offline/ref=CB923F26F7904DEEC495B7165A228BA4DCB9E66C1E11BABD90952764F01890F6B83A7265FF9138EA648EE1313172E6D0129F4516C76AC09062BD3074a9uCP
consultantplus://offline/ref=CB923F26F7904DEEC495B7165A228BA4DCB9E66C1E11BABD90952764F01890F6B83A7265FF9138EA648EE1303472E6D0129F4516C76AC09062BD3074a9uCP
consultantplus://offline/ref=CB923F26F7904DEEC495B7165A228BA4DCB9E66C1E11BABD90952764F01890F6B83A7265FF9138EA648EE1343C72E6D0129F4516C76AC09062BD3074a9uCP